licenciamiento del “know-how”, capacitación, transferencia de tecnología y 

equipamiento para el montaje de una línea de ensamble de las aludidas armas en la 

Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán” y su posterior comercialización. • El contrato 

preveía el suministro de CIENTO CINCUENTA MIL (150.000) pistolas de calibre 

9x19mm Modelo PX4 Storm y VEINTICINCO MIL (25.000) rifles de asalto de 

calibre 7.62X51 mm Modelo ARX 200 por la suma de EUROS OCHENTA Y OCHO 

MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO (€ 

88.609.295,00.-). A su vez, contemplaba un cronograma conformado por CUATRO 

(4) entregas por año durante los Ejercicios 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021, con más 

la transferencia del know-how y elementos de montaje para dichos bienes. • Como 

modalidad de pago prevista se pautó que las entregas programadas para el año 2017

[...]

• La institución bancaria especializada en banca corporativa y de inversión 

UNICREDIT S.P.A. manifestó oportunamente su interés en financiar la operación a 

través del otorgamiento de una línea de crédito a la DIRECCIÓN GENERAL DE 

FABRICACIONES MILITARES por un monto total de hasta EUROS VEINTIDOS 

MILLONES QUINIENTOS MIL (€ 22.500.000,00.-).   

Consulta: Se requirió la intervención de la OFICINA NACIONAL DE 

CONTRATACIONES, a fin de que en el marco de su competencia opine si el Contrato 

N° 96, suscripto el 30 de septiembre de 2016 entre la DIRECCIÓN GENERAL DE 

FABRICACIONES MILITARES y la sociedad comercial FABBRICA D’ARMI